
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA DITTA INTERNET 
MANAGEMENT DI BRUNO FADDA PER LA GESTIONE DEL SITO 
INTERNET ISTITUZIONALE DEL COMUNE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 43 

08/02/2011

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga 
al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 02.10.2008 con la quale  
l’Amministrazione Comunale ha impartito direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per 
porre in essere tutti gli atti necessari per mantenere l’attuale assetto del sito web istituzionale, nelle 
more della disponibilità di un nuovo sito e tutti gli adempimenti per assicurare le prestazioni di 
seguito indicate, da prorogarsi  nel caso in cui non fosse ancora definito il nuovo sito: 

Gestione base del sito Web, consistente nella fornitra dei seguenti servizi: 
� hosting del sito web presso un Internet  Service Provider (ISP) – spazio Web 

illimitato; 
� aggiornamento dei dati a richiesta 
� monitoraggio costante di funzionamento; 
� assistenza (via e-mail) al personale del Comune per tutte le problematiche 

concernenti il sito web; 
� aggiornamento ed implementazione contenuti a costi unitari preventivamente 

stabiliti ; 
 
VISTA la determinazione n.783 del 14.10.2008 con la quale è stato dato incarico alla ditta 

Internet Management di Bruno Fadda & C S.a.s per la gestione del sito internet del Comune e 
pertanto di assicurare le prestazioni sopra indicate per un periodo di un mese eventualmente 
prorogabile nel caso in cui non fosse ancora definito il nuovo sito; 

 
Atteso che la predetta ditta ha svolto nell’anno 2010 il servizio in argomento; 
 
CONSIDERATO che: 

- non è stato ancora definito il nuovo sito; 
- il Comune ha l’obbligo per legge di tenere l’albo pretorio on-line nel sito web istituzionale; 

 
Atteso che si è provveduto ad acquisire preventivo dalla ditta Internet Management con 

nota prot. 930 del 26.01.2011 con la quale la medesima si rende disponibile alla gestione del sito 
web del Comune al costo di €.750,00 a semestre a fronte della fornitura dei seguenti servizi 
informatici: 
- hosting del sito web su un server presso Internet Service Provider con spazio web illimitato; 
- licenza d’uso del software per l’aggiornamento on line dei data base: avvisi, news e operazione 

trasparenza; 
- link all’Albo Pretorio Digitale; 
- gestione sistemistica del server e monitoraggio costante di funzionamento; 



- copie periodiche di backup dei contenuti; 
- assistenza via e-mail al personale del Comune per tutte le problematiche inerenti il sito web; 

e gli eventuali interventi di aggiornamento e manutenzione, esclusivamente su richiesta del 
Comune da effettuarsi sulla base delle seguenti tariffe: 

Tipo di intervento Costo 
Pubblicazione di un’informazione (nei data base: Avvisi, News e operazione 
trasparenza) 

€.8,00 + IVA 

Realizzazione di una nuova pagina €.30,00+IVA 
Costo orario per interventi diversi €.30,00+IVA 

 
 
RITENUTO: 
di affidare la gestione del sito del Comune alla ditta Internet Management ai suddetti costi; 
di provvedere all’impegno di spesa di €.1.200,00 sul capitolo 1236/225/2011 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto detto in premessa; 
di affidare la gestione del sito del Comune alla ditta Internet Management al costo di 

€.750,00 per un semestre a fronte della fornitura dei seguenti servizi informatici: 
- hosting del sito web su un server presso Internet Service Provider con spazio web illimitato; 
- licenza d’uso del software per l’aggiornamento on line dei data base: avvisi, news e operazione 

trasparenza; 
- link all’Albo Pretorio Digitale; 
- gestione sistemistica del server e monitoraggio costante di funzionamento; 
- copie periodiche di backup dei contenuti; 
- assistenza via e-mail al personale del Comune per tutte le problematiche inerenti il sito web; 

e gli eventuali interventi di aggiornamento e manutenzione, esclusivamente su richiesta del 
Comune da effettuarsi sulla base delle seguenti tariffe: 

Tipo di intervento Costo 
Pubblicazione di un’informazione (nei data base: Avvisi, News e operazione 
trasparenza) 

€.8,00 + IVA 

Realizzazione di una nuova pagina €.30,00+IVA 
Costo orario per interventi diversi €.30,00+IVA 

 
- di impegnare la somma di €.1.200,00 sul capitolo 1236/225/2011 a favore della ditta 

Internet Management; 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                     Dott.ssa Donatella Garau 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA DITTA INTERNET MANAGEMENT DI BRUNO FADDA PER 
LA GESTIONE DEL SITO INTERNET ISTITUZIONALE DEL COMUNE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/02/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal08/02/2011

Determina N. 43 del 08/02/2011


